
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ № 1» 

 

ПРИКАЗ 

 

«14» мая 2024 года                                                                                                     № 35а 

 

Об утверждении перечня программ внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания детского технопарка «Кванториум» 

на базе МБОУ «Гимназия № 1» 

 

На основании Приказа Департамента образования Еврейской автономной области 

от 04.03.2024 № 91 «О реализации мероприятий по созданию и функционированию на 

базе общеобразовательных организаций Еврейской автономной области детских 

технопарков «Кванториум», в рамках реализации федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образования, в целях максимального раскрытия 

способностей учащихся, развития научно-технического и творческого потенциала, 

повышения результативности в олимпиадах и конкурсах  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания детского технопарка «Кванториум» на 

базе МБОУ «Гимназия № 1». 

1.1. ГЕО-АЭРО: 

- Знакомство с БПЛА. Возраст 7-11 лет. Срок обучения 9 мес. Объем программы 36 

часов. 

1.2. НАНО 

- Биоквантум для начинающих. Возраст 7-10 лет. Срок обучения 9 мес. Объем 

программы 36 часов. 

- Творческая мастерская по физике. Возраст 7-12 лет. Срок обучения 9 мес. Объем 

программы 36 часов. 

- Занимательная химия. Возраст 7-12 лет. Срок обучения 9 мес. Объем программы 

36 часов.. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                     В.В. Тетюев 

 

 

 


